2

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12 марта     2015 г.	                               №  241
г.  Алапаевск

О проведении работ по устранению наледи на крышах зданий  и тротуарах, предотвращение падения сосулек и снежных
пластов с крыш зданий

В целях  предотвращения травматизма, угрозы здоровью и жизни населения муниципального образования Алапаевское и устранения риска  повреждения имущества граждан, на основании Федерального закона                от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правил и норм  технической эксплуатации жилищного фонда», утвержденных  постановлением Госстроя Российской Федерации  от 27 сентября 2003 года № 170, руководствуясь Уставом  муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий,  организаций, управляющих  компаний, ТСЖ, ЖСК и иных  специализированных организаций ежегодно в весенний период (март, апрель, май):
0.  Обеспечивать  выполнение работ по устранению  наледи на крышах    зданий и тротуарах, сосулек и    снежных пластов с крыш зданий, козырьков подъездов жилых домов с соблюдением требований законодательства Российской Федерации.
1.2.  Разрабатывать графики проведения указанных работ и доводить     информацию об этом до сведения граждан муниципального образования Алапаевское  через средства массовой  информации, путем размещения объявлений.
1. [bookmark: _GoBack]Постановление  Администрации  муниципального образования Алапаевское от 22 февраля 2013 года № 130  «О проведении работ по устранению наледи, сосулек и снежных пластов с крыш зданий» признать утратившим силу.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское  www.alapaevskoe.ru.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по ЖКХ, строительству  и транспорту  О.М. Торсунова.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское								               К.И. Деев

image1.jpeg